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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 11. ЛИСТОПАДА 1924.Число 127. Сторона 3.

го Львівського університету 
записалося 
1.000 студентів. Фашістн з тру
довиками й у цій справі не ма
ють певної лінії: вони прова
дять якісь переговори з пана-

3 міст і містечок перекинув- 'тись тж створити очн і побачн- 
ся терор у самі глухі села. До- ти гірку дійсність, бо 
СИТЬ — щоби тебе ВІЙСЬКОВИЙ КОЛИСЬ буде- т 
роз’їзд застав 6е* пашпорта Час б»Діж
(за працею навіть!) на полі чи над тям. яким бн то чином ді- 
на городі -Д- зараз цуплять у статись нашим галицьким вій- 
тюрму за підозріння в банди- сакам, перебуваж>чнм тепер в 
тнзмові. Чехословаччнні. на Радянську

Україну. Адже* там в цвіт

в цьому році до каяття
та вороття не буде, 
е застановитись іJ

і МИ.

Матвіяса, що був директо
ром української жіночої гімна
зії в Перемишлі й робив доно
си на Українців, ЗО серпня се
ред білого дня а 3. годині по 
полудни три студентн-Українці 
кладуть трупом. (Убивців і до- 
си не зловлено!) Влада поль
ська з великою нарадою похо
вала того шпика.

*І V. — “Кобн скоріше вже зача
лося”, —. кажуть тероризовані 
седяяе, чекаючи з нетерпінням 
революції, яка визволить маси 
від пансько-шляхетської нево
лі та від “опіки” своїх панів- 
землячків, агентів шляхти.

нараду, там s сили, які можна 
використати на добро вігчшш. 
Я певний, що вони всі як один 
муж радо персселнднся-б туди. 
Моєю гадкою в, що вони там 
непотрібно сидять тоді, коли їх 
сили є потрібні на нашім ґрун
ті ’ Мені дуже дивно, що до те
пер ніхто над тим не застанов
лявся, а це прецінь квестія для 
нашого народу дуже важна.

Тимко Ґошко.

гії і до її представників вияви
лася найкраще в подіях в Мус 
Джо і в Гемптсші, де гнилими 
яйцями обкидали своїх єписко
пів. Ті, що кидали, може чис
лилися з тим, щоб не попасти 
гнилим яйцем у хреста, що о- 
бовязкво висить в еяиСкопа на 
грудях? Байдуже. Це е бороть
ба, а в боротьбі, як бачимо, не 
числяться ні з якими святоща
ми. Нині обкидав гнилими яй
цями, завтра обмив, і знову ці-

НІ НА ХВИЛИНУ НЕ ПРИСИПЛЯЙТЕ 
СПРАВИ.

ду. Белькочуть ще щось на 
зверх про “соборну", а самі 
тихцем залицяються до радян
ської влади, щоб простила їм 
їхні гріхи та позволила верну
тися на Україну для— “куль
турної праці." ».

А канадійські підголоски цеї

Сольовий,
Львів. 10. ЇХ. 1924.

Як каміяяр довбає гранітну скалу, щоб прол ожити через 
неї шлях в країну добробуґу, так Ми, всі передові фармері і ро
бітники, повинні неустанно довбати скалу темноти і несвідо
мості серед працюючих мас, серед наших сусідів, щоб ство
рити їм очі на їх власне положення.

ДЕЩО ПРО ОРГАНІЗАЦІЙНІ СПРАВИ.братії й собі співають про Ра
дянську Україну, але пишуть. 

Працюючи на щоденний кусок хліба, ні свідомий фармер, бо тРе6а додержуватися тону 
ш робітник не може щодня, або хоч щотижня присвятити до- та д> рити своїх читачів. Самі 
статечно часу, щоб переконати своїх несвідомих товари- СачУть- шо Цілий св 
шів, щоб освітлювати м всі біжучі події в правдивім» світлі, радянську мад>\Жсилу, а до
бо це просто фізично не е можливим. ни таки Щ°Д«яу” «му пова-

Тай самим передовим фермерам і робітникам часто треба люють (на папері). Сім літ з 
учителя, який поміг би їм розібратися в тому, що відбувається дня на ДеньЛГрешуть. Бо ба 
довкола нас і по цілому світі. На це у кожного робітника і яуть’ що НА міністрами, ні г>- 

брак часу. Тож для цего то є люде, які спеціяльно бернаторами на Україні вже 
іш ■ не будуть, отже нічого не ца-

Борщів, Адта.

Подавалося вже через пару Роб.-Фарм. Дім заїхали до ва- 
разів повідомлення в “Укр. шої місцевостн, росказали вам 
Роб. Вістях",, щоб Провінціє- -про нашу організацію та про 
нальні ' Екзекутивні Комітети'організації взагалі, помогли 
Товариства Укр. ‘-Роб.-Фарм. вам своїми вказівками та по- 
Дім — Саскечеванський і Ал- 
бертійський — висилають, чи 
й вже вислали на обїздку своїх 
організаторів. А що обидві ці 
провінції є більш рільничі, чим 
індустріальні, то обовязком 
організаторів буде відвідати 
ріжні фермерські місцевості!.
Не лише ті фермерські місце- 
вости, що вже злучені з- Това
риством Укр. Роб.-Фарм. Дім. 
але й ті, які бажали-б злучи
тися, або які взагалі бажали-б 
послухати в себе організатора 
Т.У.Р.-Ф.Д., порадитися з ним, 
дізнатися від него, що то за

* іт визнав ВІДОЗВА.луе
Чому-ж “наші славні Україн

ці" боряться за прбвід над у- 
країнським трудовим населен
ням в Канаді? Тому, що хто 
має провід, хто має за собою 
людей, той має забезпечене 

ють до страти, бо й честь дав- соціальне положення, тобто 
но стратили, якщо вона у них трй Є пі#ном. 
взагалі була коли небудь. (Хто" ’ А українські “народні діячі" 
хоче подрібніте познайомити- дуже хофть б>ти панами. Ой- 
ся з “національним обличчам"|ой-ой, як хочуть. Вони ?ак хо-

щАб їх кликали всі “па-

Товаришу мій, селянине! 
радами, як вести організації!- і д0 твого серця, до твого 
но-освітню працю і злучити
Вас з фермерськими організа- я — співець України — 
ціями инших місцевостей. Складаю свою відозву.

Досить жити розєднано, ’ а я — твій найближчий друг, 
то в більшій части ворожо од-|щ0 дбає про спільне добро, " ' 
на місцевість з другою. Досить 
відкладати таке пекуче завдан
ня, як організація, на завтра.
Тепер для організаційної спра
ви найвйгідніший час. До вас

розуму
9*рме^І 

ДЯТ6 зза асіми подіями, розбірають їх зі всіх боків, описують 
на папері, друкують і розсилають по цілому світі.

Так робить не тілько кляса працюючих, але й кляса паную
чих. Тільки кляса пануючих робить це у свому власному інте
ресі і робить хитро, організовано, тому і успішно, а робітниц
тво і фермерство далеко в цім відстало.

КожниіГз нас, свідомих фермерів і робітників, є камінярем 
на шляху людського поступу лише тоді, коли лупає гіщлу тем
ноти і нссвідомости не словами, але ділами. Нашою

сл.

Хоч у тебе знаряддям коса
і плуг.

А в мене папір і перо,
А третій між нами — 

брат —- робітник.
Що змалку до молота звик, 
Своїми руками

в крицю бе, -—
І плуг і перо він кує.

української буржуазії, тому ра
димо прочитати статтю Юрка 
Тютюника в минулому числі 
“У.Р.В.” на 6-ій стороні.)

Чому “наші славні Українці” 
сваряться за релігію, коли “о- 
дин бог на небі,” який певно 

‘розуміє українську мову і до
бре об знайомлений з україн
ськими. справами?

Не за релігію вони сварять
ся, а за провід над українським 
населенням в Канаді. Релігія, це 
для них тільки плащик, під fl- 
ким і$5ни підходять до україн
ських мас. їхня повага до релі-

чуть,
нами”, щоб великі, чійсто ка-

Ч надійські пани з ними числили
ся... А для цего треба мати за 
собою людей, що“ наосліп 
йшли-б за ними, як лухббори 
йшли за Веригіном.

Тому вони рвуться один по
пе ред другого, тому вони під
ставляють один другому ногу, 
тому в своїх “побожних” ґазе-

приходять політикани з ріжних 
буржуазних гіартій ; до вас 
приходять Організатори з ріж
них економічних (елевейтор- 
ських) організацій — вони на- 

організація Товариство 5 кр. говорюють вам багато про ріж 
Роб.-Фарм. Дім, кому вона щ кориіні для них справи, в fl- 
сл ужить і яка и ціль. ких вам тяжко розібратися. А

Згадані вище Провінціональ- це тому, що брак відповідньої

Зброєю
в цій праці є наша -преса. Як каміняр без свого знаряддя є 
безсильний розбити гранітну скалу, так робітник і фармер без 
своєї преси є безсильний \ боротьбі з темнотою і несвідомістю.

Зброєю українських фермерів І робітників в Канаді є “У- 
країно,кі Робітничі Вісти” І “Робітниця”.

Місяць листопад є місяцем допомоги цій зброї — пресі. 
По цілій Канаді передові фармері і робітники та їх організації 
ведуть кампанію допомоги своїй пресі: приєднують її нових 
передплатників, збірають пресовий фонд, устроюють на ту ціль 
підприємства, розяснюіоть масам значіння і силу робітничо- 
фармерськоГ преси.

Товаришу читачу! Що Ви зробили в цім місяці для своєї 
преси? Коли у Вашій місцевості є фермерська чи робітнича 
організація, то Що вона зробила до цего часу, щоб поспішити 
з допомогою своїй пресі? Коли ще нічого не зробили ні Ви, 
ні Ваша організація — то чому?

Пославте собі ці питання, дайте на них відповідь самі і ска
жіть, щоб відповіла Ваша організація.

А відповідь повинна бути тілько одна: Коли я ще нічого 
не зробив, то я зараз візьмуся за роботу сам І порушу це пи
тання у своїй організації.

Переломною ще більша половина місяця листопада і я по
стараюся за той час попрацювати ще для своєї преси!

І за цими словами хай прийде діло!
Так хай зробить ,кожний фармер і робітник, який вже чи

тає “Укр. Роб. Вісти’’ і “Робітницю”, так хай зробить кожна 
фермерська 'і робітнича організація!

НІ на хвилину не присипляйте цеї справи!

і
В поті чола здобуваємо хліб. 
Прилипни до драці,
Як той поліп, 

людино!—
н(^ працює — той осліп, 

праця — добро єдине.
1 Хтоні Комітети, висилаючи органі- політичної і економічної осві- |-() 

заторів, повідомляли, щоб всі ти. Таку освіту ви зможете ді- 
фармерські товариства, що ба- стати тільки в своїй клясовій 
жали-б організатора, повинні 
листовно звертатися до тих 
Комітетів, а вони вже подба-

тах сваряться, як перекупки на 
ярмарку. А звідки йдуть ро
здори і між тих людей, що ще 
вірять їм.

?
Хто не працює — згине!
Як тільки злізе останній сніг, 

„ Висушить сонце болото.
Тому, перечитавши це, не- Виходь СЄЛЯНННЄ) на переліг, 

гаино-ж таки напишіть на , , .
ють, щоб організатор відвідав нижче подані адреси, щоб Д° ' Не шкодуй ні рук а ні ніг

і вашої місцевостн вислано op- ()j мя)ів ні пот.. ’
Крім Алберти й Саскечева- ганізатора. Фармері в Алберті Ц о 0’бі уч трнмайся 

ну, українські фармері є і в; повинні писати на адресу: | г
Манітобі. Деякі з фермер
ських організацій в Манітобі 
вже злучені, або симпатизу
ють з Товариством Укр. Роб- 
Фарм. Дім і час від часу звер
таються до Екзекутивного Ко
мітету за організатором. Екзе
кутивний Комітет висилав до 
деяких місцевостей свого пред 
ставника, але організатора, я- 
кий відвідав би цілий ряд фер
мерських місцевостей в Мані
тобі, Екзекутивний Комітет не 
висилав. Щоби заповнити цю

організації.
Волинець.

і

дану місцевість.ЖАХЛИВИЙ СТАН СЕЛЯНТВА ЗА
ХІДНОЇ УКРАЇНИ. чепіг,---

Provincial Executive Committee 
Ukrainien Labor Temple 

10628 — 96 St.,
Edmonton, Alla.

Фармері в Сасксчевані по
винні писати на адресу:

A. Denesiuk,
32 River St. W.,

Moose Jaw Sask.
А фармері в Манітобі повин

ні писати до:
Executive Committee 

Ukrainian Labor Temple 
Cor. Pritchard & McGregtir Sts.,

Winnipeg, Man.
В листі треба подати до-' _ . ; Земля наша родитькладно адресу своєї місцево-, дія вт

сти і імя особи, чи заряду то
вариства та вказати місце й 
час,
скликати мітінґ.

За Екз. Ком. Т.У.Р.-Ф.Д.
М. Шатульський, секр.

Ори!
Сій!

Жито, ячмінь і пшеницю...
На ’’кресах” косцюлки та життя завмірае. На Волині й 

панські фільварки відбудовані. Поліссю залізниці мости оцл- 
Лише на 11 р. після роспочат- ронюються військом. У Галн- 
тя в нас війни залишається ко- чині, ближче Львова, залізниці 
ло 30,000 селянських румовиш? охороняються місцевим селян- 
Чомусь “бюра відбудови”, шо ством: за тую “службу”, зви- 
відбудовували панів, всі поза- чайно, не платять. В поїздах, 
кривані. Виходить .— про се- те й знай, шо провіряють дї>- 
лян зовсім пани не дбають! кументи в подорожніх. Як за 

Кілька місяців перед тим у війни!...
Луцьку в тюрмі за злодійство ^ жовтні при Луцькому о- 
сиділо “бюро відбудови” в кружному суді було де-кілька 
повному складі. Тепер вже всі процесів. Між иншим розбіра- 

Нема то краще, коли самі кальної справи”, вимоги у всіх вони на B01j лося діло 140 селян Волині, що
читачі газети забирають сло» повинні бути однакові? Ніде нема таких великих по- на католицький Великдень —
во В газе* та бодай стирають- Сваряться за релігію — чому . ' ■ п ' Гт-н ніби під кермуванням хлопчи,
ся вияснити неясні їм справи, коли “один бог на небі”? А^КОадйГ кварті »" 3 Лубенського повіту, О-
або хоч, порушити їх. Робіт- Коли ■ ці питання тяжкі до н|).. х,г|^ний за собак пла ниська Олембовича, мали пов- 
никн це роблять, а от фармері розвязання неосвіченій клясо- ти ' шпиталь||ийі шкільний. стання f0?"™’1?0 Ч™ місае" 
або не осмілюються, і або не но людині, то зате вони ясні „ „ • • востях Західної У країни відбу-

' ЯК день ДЛЯ КОЖНОГО КЛАСОВО т д ^ t ожай 2а ВІЮТЬСЯ нові арешти. Ось 2 сер-
Правда, час від часу й фар- освіченого робітника й фарме- д^омо^селя^обдира" пня в Л>'ЦЬКУ арештовано но

мері говорять, але якось дуже|Ра г ють, 3aÆ&t* податків за- над.100 ч’ молоді: самі Учні >"
скромно, боязливо, певно бо- Перше всего от, наш. слав. поліція останній рема- критських . жидівських шкіл, ППІ/ІІ ТДІ/С ПІ П С П
яться, що не попадуть в такт. Українці , що претендують січка j Ьози, відра, с0- а також У4»' Рем.сникт , т.д. ДЩИ АКЬ ЬУДС І того лану,
А по суті тон боятися нема чо- на народи,х діяч.в , політиків, навіть 3 ЛІОДей одежу НайстаРШ! а тих арештованих М М Ти сторож його, V не пан -
го. Ось в цему числі містимо‘професорів, письменників, ре- Наведу деякі прикла- ”"ак,в мають по 17— ----------------- Ми покінчим з панами...
статтю старого фермера в Ал- дикторів, архиреїв, non,в та Пи- ержавного 'трШ в селі Нещасних вязшв-дітей, щоби , пролетаріат не уміє го- Хто має більше як треба, -
берті, Тимка Гошка, в якій він сарчуків взагалі — розгляди- “ .f видобути “признання , неми- • 1 1• и .. „ /■'.......
попушує питання які може й ють "чаиіонадьну споаву" з ви- 3адв'Ре- пов,т Перемишляни: ; ’ катують чу в часописах жадного допи- сподарювати. У нас тільки той, певне, грабіжник,

• і Р " Стягнуто з ніг чоботи го Ґа- ,, , су з Борщева. Ані словом ні- критики всюди повно, а на ді- Хто хліба голодним не дасть —не ОДНОМУ фермерові неясні. І СОТИ СВОГО СОЦІЯЛЬНОГО ПОЛО- У-ТИГНУти З НП 1U4JOTH ip. id g роботі тій допомагають - 1 Î . А ' .. г
Перше - “чому то в нашім ження. Зробили, скажемо; Ско- вронському; в хаті селянина Полякам й украшські “діячі" з хто не ПР° т*т''Т' on Л1 вема «>чого позитивного. Ко-

народі росрцношилися незго- ропадського гетьманом, він Нарепехи постягали всім жін- отаманами. Досить того, що l,a-UU- т, приміром, _. і ,ін-1 з а.іят ькими есп) б. п- и 1 Р°
да і роздор, що як черв точать сказав: я, як поміщик, наказую кам і дівчатам з голови хустки; серед потаємних агентів полі- жовгня І,а'іав дощ’ а ВІЛ" камн було так зле, коли б вони , ', j ’
наш національний організм"? віддати всю землю на Україні «нові Камінському (це бідний ції бачимо й таких, що раніше так >-пав СН1Г- якни заста\?е не >'м,’,и господарювати, то не [Дивися, брате, щоб ти бля
Таке питання ставить Т. ґош- поміщикам. Тільки таку Укра- Поляк і служить в панській е- вельми вороже ставилися до Збіжжа на поли в шг\ках. Ла-|Ві! інава.іи-б їх європейські Дер- .
ко, але Відповіді, не находить. їну я розумію, тільки за таку кономії) стягнули з плечей, за Польщі. Один з таких борців 10 хто внмадотив а збіжжя, шо жави одна за другою і то ті са- л Д0Р0ГИ 0ДН0‘ не збя^я’
Чому “наші 7 славні Українці і Україну я буду боротися. Нема неплатіж податку, френча. За- за ..„олю yKpaî„„'V Петлюрин j ПРИПВЛ0 , шгом- б> де молочене І мі держави, що до Ра,дянських ; Ьо дорога в нас одадг*=-^_
кричать і сваряться на всі за- -такої України, хай не буде ні- вдяки такому стяганню подат- полковник Афоній Стефанів х‘ба ^ 3 весною. |І ееп)блік найбільше ворожо елянина и ролтн ка.
ставки... та осмішують взаїм- якої. Хай її заберуть німецькі к'в’ селянство намагається ; (по походженню з селян Луць- \ Нераз я вже писав, чому то в відносились. 1Ж иамИ кривдників нем^
но самі себе перед чужинця- юнкері з кайзером на чолі. спродати останню річ. Деше- кого повіту) видає польській нашім народі рознаношплась | А кати подумаємо тверезо, ,0 в К0ЖН0І° 3 нас 
ми"? Прийшла директорія — хоче вина неймовірна: добрни робо- охранці багато селян. А 1-го незгода і роздор, що як той черв то чи не ліпше і то багато ліп-

Полишаємо на стороні “чу- і України дрібно буржуазної, з чин кінь продається за 40 полі,- цього вересня, той же Стефа- точать наш національний орґа ; ше і к|іаще жилося-б нашим га-
жинців", під якими автор розу- своїми українськими панами, ських злотих, що рівняється 15 Ще робить донос на сеймово- нізм. От, сказати-6, про наші|лицьким стратам в Союзі з Ра- тройпя свята,
міє инші націонал ьности поза Нема такої, хай не буде ніякої, карбованцям. Заробити-ж гро- г0 посла з У.С.ДЛ. то в. При- часописи. Не багато їх маємо, дянською Україною, чи не ліп- ' наша с,ильна мета
Українцями в Канаді, а скаже- хай її заберуть Французи, Ан- шей н’де- А тут і попи для об-j ступу- Особливо вже активну а всі вони бідні і ледвп держать-1 ше блуо-б Сх. Галичині там, 
мо пару слів іо самого пнтан- танта. j дирання людности, фабрику діЯЛЬність розвинув у країн- ся при життю, а саме тому, що ніж під польсько-шляхецькпм ' ' ВІЧНИВ Г осклад,

А всі свої хижацькі заміри |ють чУда з новоявденими на- ський публіцист Дмитро Дон- в нас нема згоди іЦдности дум- кнутом. Помилились наші га е P03 JPaT.
“Від голови риба смердить" ті діячі прикривали великими в*ть іконами! Оце недавно від- цов після закритт’Вучерез брак ки, нема спільної праці, всі ро- лнцькі керманичі і не зробили воРожнеча 1 ис 81 иа- 

— каже поговірка. Загально фразами, буцім то боряться во- будися “чуда в таких місце- KOumBi “Заграви”,^^трашіст бнли-б на свою руку, але хісна в свойому часі цего, що їм треба Наша мета не та,
взявши, “наші славні Українці" ни за “неньку соборну У краї- востях: Гошів, Крехів, N нів, дОНцОВ_ маючи авдієнції з са- з цеї роботи дуже мало. Ми було зробити, а тепер наші бра- *"*аша мета свята-
не так вже й злі, в крайнім ра- ну". Так само, як яка набудь Милчтин (в Галичині) і у По- мим директором поліції міста так добре і всюди уміємЬ по- ти мусять поносити наслідки Прославлена здавна
зі не гірші від людей инших капіталістична компанія, що чаїві на Волині. Попам живеть- дьвова п. Рейнлендером, “гоно- вгоряти наш старий клич: “Зго- цеї незручної політики. Та світла і ставна,
національностей. Ну, а коли визискує фермера, каже, що ся добре, бо й поліиіязганя* рово” допомагає Полякам стлу да будує, а незгода руйнує”, мимо того, що стрінуло нас та
поглянемо на їхніх націоналіс- робить це для добра самого православних до церкви) село млк>вати більшовизм. Всі се- але не уміємо жити після дум-1ке велике нещастя, мимо того,!
тнчннх (не національних) про- фармера. Треба-ж прикрити Забороль і містечко Торчин,
відників, то тут й справді щось свої чорні діла чимсь гарним на Луцького повіту мабуть цілком
не теє... щось дуже загадочно- зовні, щоб люде не побачили попадуть в рай! і тих місцево
го не тільки для самого Гошка, о що розходиться визискува- 
але для багатьох українських чам. —
фермерів, які починають ста- Коли-ж робітники й селяне 
вити собі подібні питання. Чо- викрили всі заміри українських
го вони сваряться? За націо- “иеньколюбців" та вигнали їх ! силенна війська, яке до решти
кальну оправу? 4<жу за неї до тих панів, яким вони служи- грабить селян. У містах Сарни,
сваритися, коли Українці є У- ли, то вони тепер стало бре- Остріг, Корець, на вулицях ку-
країнцями і що до тої “націо- шуть та викликають рад. вла- лемети. По 9. годині вечора

І жди благодати згори — *
Повен надій
На врожай, на сторицю.
В поті лиця здобувається хліб.»
Вставай до сходу сонця, 

і Виходь на двір — 
Дивися на зміну зір,

погоду мір,,,
Дивися, як кільчиться й

ЗАБИРАЙТЕ СЛОВО. сходить
І Посіяне зерно 

І вір,
І Що вродить воно.

прогалину, Екзекутивний Ко
мітет рішив вислати на обїзд- 
ку в Манітобі свого організа
тора, який відвідає всі фар- 
мерські філії і товариства і 
взагаЛГ ті місцевостн, до яких 
фармері його запросять.

Тепер слово за самими фер
мерами. Від вас самих, товари
ші фармері, залежить, щоб 
організатори Товариства Укр.

і

І Не тільки твоїй сені,
не тільки для твого дому, 
(а більше нікому — )найвіддовіднішеколи

Ні!)
Плід матері землі — .
Зусиль ! твоїх і моїх —
Для всіх.
Хай хвилюється колосом лан — 
Ти доглядач, ти робітник

\•мають часу.

>

роботяща рука. 
» Праця, любов і знання —

Всесвітнє єднання.

ня.

Наша мета —
одна

Єднаннящо історія нераз вже дуже
українською так і польською На сході революція повали- металась иа нас за наші роздо , 
мовою) позакривано. Єдиний ла зопшлий царський престол ри — наші славні Українці ^Рате наш- селянине! 
на Західну Україну наш селян- і його режім, а завдяки рево- кричать і сварятся на всі за Ло твого сеРця ' Р_03УМУ 
ський тижневик “Голос Праці” люції і нашому народові лекше ставки, гризуть себе взаїмно та ^ співець > країни —
(це вже десята з черги наша відіткнулось на Україні. Та на- осмішують взаїмно самі себе пе- Наттисав свою першу відозву, 
газета в Луцьку!) теж недовго ші люде цего не хочуть розумі- ред чужинцями. Чи мають же Слухай, читай

ти. Вони замісць подумати ті чужинці нас розуміти, о що славо М0ЄІ любови>
Наша молодь постановила тверезо та всіма силами стара- нам ходить? Чи мають вони 

бойкотувати український уні-тись помогти нашим братам на нас поважати і за народ узна- 
верситет у Кракові. До тайно- сході, кричать по Газетах, що вати? Час би вже пробуди-

лянсько-робітничі газети (як ки цего клича.
праці, любови і знання

стях. в свято по новому стилю, 
поліція побоями зганяла селян 
від праці на полі коло сівби. 

На Волині й Поліссю сила-
іживотітиме.

І руку свою подай
співцеві і робітникові.

Дмитро Загул.
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ФАРМЕРСЬКА СТОРІНКА
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